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Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGICNAL DE AGRICULTURA
LAMBAYEQUE
Nomenclatura AS-DU-032-2023-5M-6-2023-GR.LAMB/GRA-1
Nro. de convocatoria i
Objeto de contratacion Servicio
Descripcion del objete SERVICIC DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA

REGION LAMBAYEQUE DENDMINADO “SERVICIC DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y
CONFORMACION DE BORDOS Y COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO EN EL RIO NANCHOC
SECTOR MINAS — HUACA EL TORO EN 2160 METROS, AMBAS MARGENES, DISTRITO DE
ZARA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYZQUE

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
Siendo las 12:30 horas del dia 02 de noviembre de 2023, en el 4rea de Logistica de fa Gerencia Regional de Agricultura
del Gobierno Regional de Lambayeque, ubicado en Av. Arequipa N.°138 — Urh. Los Libertadores - Chiclayo, el comité de
seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia Regional N.°311-2023-GR LAMB/GRA siendo representado por el
sefior Ing. Juan Carlos Firmo Ojeda Ayesta, en calidad de presidente tifular; Ing. Lucio Aladino Vasquez Mejla, en calidad
de primer miembro fitular; y el Abg. José Vilmer Campos Delgado, como segundo miembro fitular, comité encargado dela
preparacion, conduccion y la realizacion del procedimiento de seleccion AS-DU-032-2023-5M-6-2023-GR LAMB/GRA-1:
denominado SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA REGION

COLOCACION DE ROCA AL VOLTEQ EN EL RIO NANCHOC SECTOR MINAS - HUACA EL TORO EN 2160 METROS,

\ LAMBAYEQUE DENOMINADO “SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE BORDOS Y

AMBAS MARGENES, DISTRITO DE ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYQ, DEPARTAMENTO LAMBAYZQUE, a fi de
igu_ile\rar a cabo el otorgamiento de buena pro.

e Presidente titular Juan Carlos Firme Ojeda Ayesla
s  Primer Miembro Luclo Aladino Vasquez Mejia
¢  Segundo Miembro José Vilmer Campos Delgado

. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El comité de seleccion informa sobre fa admision y evaluacion de las ofertas, previstos en fas bases integradas, de acuerdo
a laacta de admision, calificacion y evaluacion, en refacion al Articulo 76 distribucién de la buena pro def Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y sus modificatorias, que aprueba el Reglamento indica lo siguiente: “Previo al otorgamiento de la buena
pro, el comité de seleccion revisa las ofertas economicas que cumplen con los remisilos de calificacion, de conformidad
gon lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso”.

En tal sentido, este comité de seleccion, del orden de prelacion del acta de admision, evaluacion y calificacion otorga la
huena pro al CONSORCIO SUPERVISOR MINAS por el monto de S/ 77,903.76 {Seteclentos setenta mil novecientos
tres y 76/100 soles) para la ejecucidén SERVICIC DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE
EMERGENGIA EN LA REGION LAMBAYEQUE DENOMINADO “SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATAGION Y
COMFORMACION DE BORDOS Y COLOCACION DE ROCA AL VOLTEO EN EL RIC NANCHOC SECTOR MINAS -
HUACA EL TORO EN 2160 METROS, AMBAS MARGENES, DISTRITO DE ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE.,

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncion de legalidad v veracidad que respalda a todo documento pres-iitado
por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrativo, atendiendo al principio de privilegio de controles
posteriores, se considera pertinente poner de conocimiento al Titular de la Entidad la presente acta, para que adopte las
medidas que estime periinente, a efectos de realizar la gestion correspondiente a fin de determinar objetivamente si el
postor gue ocupa el primer orden de prelacion presentara alguna duda razonabte en su documeniacion; v, de ser el caso,
proceda, conforme a |a facultad prevista en el articuto 44 de la Ley.
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th acuerdo plenc de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiendo la presente acla en sefial de
conformidad y aprobacion de texto de la presente acta, el dia 02 de noviembre de 2023 a las 12:45 horas.

PRESIDENTE TITULAR

b

LUCIO ALADING VASQUEZ MEJIA tmomie—
PRIMER MIEMBRO TITULAR JOSE VILMER CAMBOS DELGADO
SEGUNDOMIEMBRO TITULAR
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GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura
“Afio de la unidad, la paz y ef desarrollo”

Entidad convocante

GORIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE - GERENCIA REGIONAL DE AGRICULTURA

LAMBAYECUE
Nomenclatura AS-DU-032-2023-SM-6-2023-GR.LAMB/GRA-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion Servicio

Descripcion del objeto

ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYQ, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE

SERVICIO DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA
! REGION LAMBAYEQUE DENOMINADO “SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y
CONFORMACION DE BORDOS Y COLOCACION DE ROCA AL VOLTEQ EN EL RIC NANCHOC
SECTOR MINAS - HUACA EL TORO EN 2160 METROS, AMBAS MARGENES, DISTRITC DE

Siendo las 09:30 horas del dia 02 de noviembre de 2023, en el area de Logistica de la Gerencia Regional de Agricuttura
del Goblemo Regional de Lambayeque, ubicado en Av. Arequipa N.”138 — Urb. Los Libertadoses - Chiclayo, el comité de

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia Regional N.°311-2023-GR.LAMB/GRA siendo representado por el

sefior Ing. Juan Carlos Firmo Ojeda Ayesta, en calidad de presidente titular; Ing. Lucio Aladino Vasquez Mejla, en calidad
de primer miembro titular; y el Abg. José Vilmer Campos Delgado, como segundo miembro titufar, comité encargado de la
preparacién, conduccion y la realizacién del procedimiento de seleccion AS-DU-032-2023-SM-6-2023-GR.LAMB/GRA-1:

denominado SERVICIC DE SUPERVISION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA EN LA REGION

' LAMBAYEQUE DENOMINADO “SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CCHFORMACICN DE BORDOS Y

COLOCACION DE ROCA AL VOLTEQ EN EL RIO NANCHOC SECTOR MINAS — HUACA EL. TORO EN 2160 METROS,

AMBAS MARGENES, DISTRITO DE ZANA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, a fin de

llevar a cabo ia admision, evaluacion y calificacion de las ofertas electronicas,

s  Presidente titular

Juan Carlos Firmo Ojeda Ayesta

e« Primer Miembro

Lucio Aladino Vasquez Mejia

*  Segundo Miembro

Josg Vilmer Campos Delgado

. VERIFICACION DE LISTADO DE PARTICIPANTES

Se verifica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estade (SEACE!, que de acuerde al cronograma

establecido en las bases el Procedimiento de Seleccion, se han registrado 33 participantes como se delalla a

continuacion:
Tipo proveedor | RUCICédigo | Nombre o Razén Social re;?sirr]: g: el Estado | Adv izg?:tge U;:gir;?rge
procedimiento
Proveadorcon | 10027062038 | MORALES RIVAS GENARO | vaiido ey | 1002706203
Proveedarcon | 10166782797 | NUREZ BURGA DARIO 20231028 1 valido 20231023 | 1015678279
Prov;e&igr eon | 0167487241 cB;é\SITT%,o BENAVIDES PERCY 21032$91 2: éa Vilido 21%2:%1:‘?:3 1016742724
Prov;etcligr con | 10181420761 X'IF:JI&)EIF;DE SAGASTEGUI JUAN 22(;2;3{—}4 2{3163 valido 220223(_)12018 1018142076
Prov 2dorcon | 40410899545 | DIAZ TORRES SEGUNDOTOMAS | 20001001 | Valida oy | 1041089954
Proveedarcon | 10441579450 | GONZALES SANCHEZ GILMER 209 1023 | valdo 20231023 | 1044157945
e | o GRS | RO | vawo || 0
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Proveedor con

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Gerencia Regional de Agricultura
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

2023-10-13

2023-10-13

| 10 eco 10743263699 | RUBIO FUENTES JOSE LEONARDO | Sanior s valido 20231013 | 1074326360
11| Proveed o | qorszagoery | ASTANEOA ZELADAEMELTH Moasoro | Valke A raboig | 1075708091
P Provesdarcon | 20477458683 | CONSTRUCTORA PARAMAX SAC. e valido A 10 | 2047745888
5 | ProvEreon | aoarsestoss | dEMt ORI Stouag | Valio Yot gag | 2047963109
| e | e L e
( 15 RUC 20480214090 | CONTRATISTAS S.R.L. 1051:57.0 | valdo 10:51:57,0 | 2048021409
16 Provosdorcon | 20539967879 | HIRAM CONSTRUCTORES S.A.C. ey | vaido o | 2053096787
:\ 17 Frovescaron | 20542438984 Eﬁﬁ%—%%g%ﬁggﬁgﬁﬁmo 2202?2;{?;5‘ Valido 2&2;8;5 2054243898
1"% 18 Proveedorcon | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA Aas ot | vaiido ey | 2054251343
1 e Proveedarcon | 50500314990 | AVILAGUILLEN EIRL, A s | vado 2023 1019 | 200031100
L@ P“"’fﬁ‘}g’ con | 50800601467 | COZAQUI INGENIEROS S.A.C. ey | vaido 1%2281%103 2060060146
o | P oo [ IS | B0 | v | BT |onnns

‘r SERVICIOS GRUFOS
| | oy (SRR e | || 22185

: SRL

23 Proveedorcon | 20601380588 | CONSTRUGTORA SOLFIP SAC. A0S N2 | valido 20251022 | 2060138058
24 Provesdorcon | 20601585449 gf&NESS CORPORATION NORTH 7;}022:2;10&? valido %%?g;?gg 20601585441
25 Proseodorcon | 20802253768 | "SVIMULT SAC." 2025 10-19 Valido A | 2060225376
25 Proveedorcon | 50502336876 | ZAPATA Y ZULOETA ELRL. agas NS | vaiide 20281012 | 2060233687
[P | i | ST | A gy | P8 i
28 Provesdorcon | 20605534862 | GALCO EVOLUTION EARL, oA Vilido 2023 10" | 2060553496
29 Froveedoreon | 20606190281 Egégﬁ;g%g%ﬁ%?\% ANONIMA %%‘?25?235 Vilido A e | 2060619028
[P o | SEET | R | || SO e
| | o | e | B | v | S0 | mawrn
o | oo | SRS | R | || IO s
% s | TR | 20609808030 | 8 STRUCCION EARL, ey | vawde | TEEIOR | 2060960800

H. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en las Bases Integradas el comité de seleccion deja constancia que, de los participantes
inscritos, presentaron sus ofertas come se detalla a continuacion:
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/ Presentacion de cofertasfexpresion de interés
Entigad corocante S LEANDREGIONAL DE LAURAYEQUE - CERENGIA REGIOHAL HF AGRIGULTURA LAMBAYEQUE
Homenciatura : AS-DU-092- 202 1551 8- 203-GRLAMEGRA-1
Nra. da convecatonia: 1

Objeto d2 cantratacion ; Sarvii

'gi Descripién del cljefo:  BERVIGID BE UPERVSION DE LA EJECUCION DE ACTIVIDAD CE EMERGENCIA EN LA RECKN LAVBAYEGUE
%Y DOHOMKBALG *SEAVICIO LUAEZA, DESCOLIBATACION Y CONFORMACION DE BORDOS Y COLDCACICN DE RGCA
x‘ ALVOLTEQ £H B RIDNANGHOG SECTOR INAS - HUAGA EL TORO B 2160 EIROS, AVRAS. MARGENTS,
INSTRITOC DE ZARA, PROVINGIA DE CHISLAYO, DEPARTAMENT( DE LAMBAYEQUE
5 RUC ! Cadigo Hombre ¢ Razon Social fecha Presentacion Forma da presentanion

SERVICID DE SUREAVIEICH DELAEJECUCION DE AGTWIDAD DF ERERGEHCIA EN DA HEGICH LAMBAYEQUE DENOMINADD TEERVICID
LIMPYEZA, DESCOUMATACION Y CONFORMACION DE BOROGS ¥ COLOTATICH DE ROCA AL VOLTED EN EL RIO NANCHOC SECTOR MINAS -

H4ACA FL TORG EN 2160 METROS, AMBAS MARGENES, DISTRITQ DE 7244 PROVINCIA DF CHICLAYO, DEPARTAMENTQ DE LAMBAYEGUE
20480425071 | CONBORCIC HEM 241002023 233025 Electronioo
10441670550 | CONSORCID LAMBAYEQUE 24102023 2348:15 Flactroriog
\ 1EGTFHA2038 | CONSORCHD SUPERVISOR MINAS 241052073 FELYHK] Hechorico
5,
%
\
‘ Hl. ADMISION DE OFERTAS

En la apertura elecironica de las ofertas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido en la ssccion esrecifica
de las bases, en conformidad con et articulo 48 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de
fa Ley N° 30225, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decrefo
Suprema N° 162-2021-EF y sus modificatorias; gue determina si las ofertas responden a las caracteristicas yfo
requisitos funcinnales y condiciones del requerimiento, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir
con o requendo, |a oferta es no admitida.

CONSORCIO
SUPERVISOR
MINAS

CONSORCIO

POSTOR CONSORCIO H&M LAMBAYEGUE

Anexo 1 - D) de datos del postor NO PRESENTA St PRESENTA S| PRESENTA
Documento que acredite la representacién del postor NO PRESENTA SI CUMPLE Sl CUMPLE
Anexa 2 - DI segun literal b - Articulo 52 del reglamente NO PRESENTA S| PRESENTA S PRESENTA
Anexo 3 - D cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente NO PRESENTA 3l PRESENTA S| PRESENTA
seccién

Anexo 4 - Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicic NO PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA

de consultorfa

Anexo 5 - Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, seguin io previsto en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de NO PRESENTA 5] PRESENTA S PRESENTA

la presente seccidn.

Anexo 6 - Promesa de consorcio con firmas legalizadas , de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comiin, el domicilio comiin y fas obligaciones a las que se NO PRESENTA S| PRESENTA SI PRESENTA
compromete cada uno de los integrantes del consorcie asi como
el porcentaje equivalenta a dethas obligacicnes

Anexo 7 - Precio de la oferta en soles S| PRESENTA Si PRESENTA S| PRESENTA -
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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Pt 2

31 EL POSTOR CONSORCIO H &M NO PRESENTA PROPUESTA TECNICA EN EL SEACE, REGISTRA EN
DOS OCACIONES LA PROPUESTA ECONOMICA QUEDANDO NO ADMITIDA SU OFERTA ELECTRONICA.

\J V. EVALUACION TECNICA
CONSORCIO
; < CONSORCIO
N EVALUACION TECNICA LAMBAYEQUE SUPERVISOR
N MINAS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 0 PUNTOS B0 PUNTOS
\\\ El postor debe acreditar un monto facturado acumuiado
5 equivalente a S/ 150,000.00 (Ciente Cincuenta Mil con
Y 00/100 Soles) por la centratacion de servicios de| NO ACREDITA SI ACREDITA
K& consultorfa iguales o similares al objeto de la convocatoria, S/ 360,600.00
i
“%.\ METOLOGIA PROPUESTA 20 PUNTOS 20 PUNTOS
El postor debera presentar su Plan de Trabajo referente i
al objeto de I» contratacion. StACREDITA SI ACREDITA
TOTAL DE PUNTAJE TECNICO 20 PUNTOS 100 PUNTOS
DESCALIFICADO CALIFICADO
V. ECONOMICA
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA
BASE (100) PUNTOS SU ASIGNACION
Base (100) puntos
A. PRECIC
Evaluacion: La evaluacién consistir en oforgar el
Se evaluara considerando el precio | m&ximo puntaje a la oferta de precio
ofertado por i postor. mas bajo y otorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporcionales
Acreditacion: a sus respeclivos precios, segln |a
Se adjunta obligatoriamente {Anexo | siguiente {ormula:
N® 7}, segln corresponda, Pi = OmxPMP
Oi
i= Olerta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
Ome= Precio de ia oferta mas baja
PMP=Puniaje maximo dei precio

i Rl i i
CONSORCIO LAMBAYEQUE S 76,210.20 90.00% 100.00

CONSORCIO SUPERVISOR MINAS s/ 77,903.76 92.00% 97.83
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GERENCIA REGIOMAL

Dimeore
:: \‘k%»v &f‘y
| ORDEN DE PRELACION
QORDEN DE
PRELACION POSTORES
1 CONSORCIO SUPERVISOR MINAS
:'
\ VI. CALIFICACION DE OFERTAS

La evaluacion tcnica se realiza conforme a los requisitos de calificacion delerminados en las bases como: a)
capamdad técnica y profesional, b) equipamiento estratégico y ¢ expenenma del postor enla especzahdad

‘CALIFICACION DEL PERSC

TSIACREDITA " SIACREDITA™

'FORMAC!ONACADEMICA- T el co
(01) INGENIERO SUPERVISOR 51 CUMPLE S CUMPLE
. 1{01) ESPECIALISTA EN METRADOS Sl CUMPLE S| CUMPLE
% [ {01) ASISTENTE DE SUPERVISION SI CUMPLE SI CUMPLE
. |{01) TOPOGRAFO St CUMPLE 51 CUMPLE
EXPERIENCIA DELPERSONALCLAVE = o0 oo | oo “NQ ACREDITA o[- - SIACREDITA -7
(01) INGENIERO SUPERVISOR NO CUMPLE S| CUMPLE
(01) ESPECIALISTA EN METRADOS SI CUMPLE S| CUMPLE
(01) ASISTENTE DE SUPERVISION $§ CUMPLE S| CUMPLE
(01) TOPOGRAFQ S| CUMPLE 5| CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO - oo i SIACREDITA i SIACREDITA
:E(%K)JIPOS DE COMPUTO DE ESCRITORIO Y/O LAPTOP COREI7 o CUMPLE Sl CUMPLE
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL (01} S| CUMPLE St CUMPLE
PLOTTER A1 (01} SI CUMPLE St CUMPLE
ESTACION TOTAL (01) S| CUMPLE 5{ CUMPLE
CAMIONETA PICKUP4x4 (01) S| CUMPLE S1 CUMPLE
EXPERENCIA DEL POSTOR EN.LA ESPECIALIDAD - | NOACREDITA* | . SIACREDITA: '
MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A .
No cumple Si cumple

S/ 150,000.00

ol punta}e | mtmo especnflcad 5. de 80. puntos $
3descal|f|cadas i :

CALIFICACION DESCALFICADO CALITICADO |

CON RESPECTC AL CONSORCIO LAMBAYEQUE:

En &l Anexo N° 1 Declaracion de datos def postor {folio 7), no consigna que autoriza [a nofificacion electronica,

A fin de acreditar experiencia general, adjuntan el Contrato N° 000049-2020-GR.LAMB-GRA (folio 43), firmado entre la
Gerencia Regional de Agricultura y el Consorcio JK Grupo Consultores, integrado por Campos Barios Reynaldo y
Chapofian Cajusof Leongio, por un monto de S/ 508,970.00; sin embargo, adjuntan ef Contrate de Consorcio de 2 de
noviembre de 2022 (folio 37), del Consorcio JJ Consultores, integrado por Campos Barrios Reynaldo y Chapofian Cajusol
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eoncio, con una parficipacion de 50% cada uno, por un monte total de S/ 282,176.00. Por lo cual no se acreditaria el
monto fotal facturado querido en las bases.

Respecto del ingeniero supervisor propuesto, se tiene o siguiente:

Las exreriencias N® 2 {del 12/01/2022 al 20/04/2022) -folic 92- y N° 3 (del 18/04/2022 &l 31/12/2027 - folic 97 del
ingeniero supervisor propuesto presentan traslapes.

En [a experiencia N° 4 (folio 91) del ingeniero supervisor propuesto acredita experiencia como veedor (seguimiento y
monitoreo de obras) lo cual no se ajusta a lo requerido en las bases.

En la experiencia N° & (folio 86) del ingeniero supervisor propuesto acredita experiencia mediante el contrate de locacion
de servicios N° 000178-2024-GR.LAMB/PEOQT-GG-30, paro no acredita la conformidad de dicho servicio. Es decir, solo
logra acreditar un fotal de t055 dias o 35.16 meses; por ende, dicho profesional propuesto no cumple con los 36 meses
requeridos en las bases

Es menester precisar que, este comité de seleccion ha realizado ef presente procedimiento en concordancia y fundarento
al cumplimiento de los principios de transparencia, publicidad, igualdad de trato, competencia, eficiencia y eficacia que
rigen tas contrataciones piiblicas y los lineamientos de la Ley de Contratacicnes del Estado y las Bases integradas del
presente procedimiento de seleccion,

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio por finalizado el acto suscribiende la presente acta en sefial de
conformidad v aprobacion del texto de la presente acta, &l dia 02 de naviembre de 2023 a las 12:00 horas,

““““

- JUAN CARLOS FIRMO OJEDA AYESTA
- PRESIDENTE TITULAR

,,,,,

LUCIO ALADINO YASQUEZ MEJIA
PRIMER MIEMBRO TITULAR
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